

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 51/2015 - PR

Processo Administrativo: 92/2015
Processo de Licitação: 92/2015
Data do Processo: 23/06/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Tintas, Micro esferas de vidro, solventes e rolos de lã, destinados a sinalização viária do Município de Xanxere, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Julho de 2015, às 15:11 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 92/2015, Licitação nº 51/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, com, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) onde verificou-se que as empresas protocolaram os mesmos dentro do horário estabelecido no Edital. Credenciaram-se as empresas: SINALVIAS SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, JEREMIAS BASSO JACOBS, ROBERTO MISTURA, SINALMAX COMERCIAL E INDÚSTRIA DE SINALIZAÇÃO LTDA, sem representante e MADEVIA LTDA, sem representante. Na análise dos credenciamentos nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Os Laudos de Laboratório apresentados junto as propostas dos proponente, conforme exigência no item 7.1.6 do Edital, foram analisados pelo Sr. Wilson J. Montemezzo, engenheiro Civil da Prefeitura Municipal. O proponente SINALVIAS SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, foi desclassificado nos itens 01, 02, 03 e 04 por ter apresentado os Relatórios de Ensaios nº 12014191, 14007951, 14007952 e 12014192 fora do prazo de validade. Na proposta dos demais proponentes foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

Participante: 10902 - JEREMIAS BASSO JACOBS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Tinta para sinalização viária, cor branca, a base de resina acrílica, padrão DNER (ABNT NBR 11862) - balde c/18 litros	Un	280,00	RODOVIAS	0,0000	164,00	45.920,00
2	Tinta para sinalização viária, cor amarela, a base de resina acrílica, padrão DNER (ABNT NBR 11862) - balde c/18 litros	Un	150,00	RODOVIAS	0,0000	164,00	24.600,00
6	SOLVENTE PARA TINTA, LATA DE 18 LITROS	UN	100,00	RODOVIAS	0,0000	124,90	12.490,00
Total do Participante ----->							83.010,00

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	MICROESFERA DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO VIARIA EM SACO DROP-ON, ACONDICIONADA EM 25 KG	SC	100,00	TECNOGLAS	0,0000	91,90	9.190,00
Total do Participante ----->							9.190,00

Participante: 93255 - MADEVIA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Tinta para sinalização viária, cor preta, a base de resina acrílica, padrão DNER (ABNT NBR 11862) - balde c/18 litros	Un	25,00	MADEVIA	0,0000	164,90	4.122,50
4	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA - BASE DE RESINA ACRILICA, COR AZUL BALDE 18 L, NBR 11862	UN	15,00	MADEVIA	0,0000	164,90	2.473,50
7	ROLO DE LÃ, COM CABO COM GARFO RESISTENTE - DE 9 CM	UN	60,00	CONDOR	0,0000	6,80	408,00
8	ROLO DE LÃ, COM CABO COM GARFO RESISTENTE - DE 15 CM	UN	75,00	CONDOR	0,0000	9,80	735,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2015 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 92/2015
Processo de Licitação: 92/2015
Data do Processo: 23/06/2015

Folha: 2/2

Participante: 93255 - MADEVIA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ROLO DE LÃ DE 23cm COM GARFO RESISTENTE SEM RESPINGO	UND	80,00	CONDOR	0,0000	10,90	872,00
Total do Participante ----->							8.611,00
Total Geral ----->							100.811,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 10 de Julho de 2015

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
WILSON J. MONTEMEZZO - - EQUIPE DE APOIO
SALETE DE FATIMA K. LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO